Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE21784A44BC5F0AEC780CBA0C4697D

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2017.

• RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2017.
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2017.
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2017.
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2017.

• ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 003/2017
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2017
ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 006/2017
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2017

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE21784A44BC5F0AEC780CBA0C4697D

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 005/2017

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, da lei
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação
e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a
DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a contratação de empresa para
prestação de serviços no apoio, acompanhamento e suporte na área de licitações deste
Município. Prazo 60 (sessenta) dias. Totalizando R$ 8.000,00 (oito mil reais), constantes do
respectivo Processo de Dispensa de Licitação 005/2017, devendo ser celebrado o contrato
com a empresa JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO, Empresa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.644.542/0001-08, com sede na Cidade de Barra
do Choça/Ba, na Rua Trazíbulo Rocha, nº 118, Cidade Jardim. Publique-se no local de
costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de
direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela
Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 09 de Janeiro de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017.

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº
005/2017 – contratação de empresa para prestação de serviços no apoio, acompanhamento e
suporte na área de licitações deste Município, para a empresa JOÃO PEDRO RIBEIRO DO
NASCIMENTO, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº
17.644.542/0001-08, com sede na Cidade de Barra do Choça/Ba, na Rua Trazíbulo Rocha, nº
118, Cidade Jardim. Valor global R$ 8.000,00 (oito mil reais). Adjudicado o objeto no dia 09
de Janeiro de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 005/2017
– cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços no apoio, acompanhamento
e suporte na área de licitações deste Município, contratando a empresa JOÃO PEDRO
RIBEIRO DO NASCIMENTO, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 17.644.542/0001-08, com sede na Cidade de Barra do Choça/Ba, na Rua Trazíbulo

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D41D34610D5BD2736079CCC87F6A7E6C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

Rocha, nº 118, Cidade Jardim. Valor global R$ 8.000,00 (oito mil reais). A Prefeitura
Municipal de Buerarema, HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 09/01/2017.
Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D41D34610D5BD2736079CCC87F6A7E6C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA

– JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO – OBJETO: contratação de empresa

para prestação de serviços no apoio, acompanhamento e suporte na área de

licitações deste Município; Data do Contrato 09/01/2017; Prazo: 60 (sessenta) dias;

Valor do Contrato R$ 8.000,00 (oito mil reais). Certifico para fins de prova, a quem

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 09 de Janeiro de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D41D34610D5BD2736079CCC87F6A7E6C

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a
RETIFICAÇÃO da publicação do extrato do contrato nº 002/2017, que foi publicada na edição
nº 00211 do dia 18 de Janeiro de 2017 no Diário Oficial do município (www.ipmbrasil.org.br),
cujo objeto é prestação de serviços advocatícios e de assessoramento jurídico de forma
continuada (art. 57, II, da Lei 8.666/93), técnicos especializados (art. 13).

ONDE SE LÊ:
002/2017

LEIA-SE:
006/2017

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

ALVARO FERREIRA & GUARNIERI, ADVOGADOS E CONSULTORES – OBJETO:

prestação de serviços advocatícios e de assessoramento jurídico de forma continuada

(art. 57, II, da Lei 8.666/93), técnicos especializados (art. 13); Data do Contrato

09/01/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 144.000,00 (cento e

quarenta e quatro mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 09 de Janeiro de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FF96606D16402AACC2CAAD5387A3AB6

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a
RETIFICAÇÃO da publicação do extrato do contrato nº 003/2017, que foi publicada na edição
nº 00212 do dia 19 de Janeiro de 2017 no Diário Oficial do município (www.ipmbrasil.org.br),
cujo objeto é prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil.

ONDE SE LÊ:
003/2017

LEIA-SE:
007/2017

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

DINÂMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA – OBJETO:

prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil; Data do Contrato

09/01/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 144.000,00 (cento e

quarenta e quatro mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 09 de Janeiro de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FF96606D16402AACC2CAAD5387A3AB6

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a
RETIFICAÇÃO da publicação do extrato do contrato nº 004/2017, que foi publicada na edição
nº 00212 do dia 19 de Janeiro de 2017 no Diário Oficial do município (www.ipmbrasil.org.br),
cujo objeto é prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica administrativa ao controle
interno e das informações gerais do SIGA.

ONDE SE LÊ:
004/2017

LEIA-SE:
008/2017

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

DINÂMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA – OBJETO:

prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica administrativa ao controle

interno e das informações gerais do SIGA; Data do Contrato 09/01/2017; Prazo: 12

(doze) meses; Valor do Contrato R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 09 de Janeiro de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FF96606D16402AACC2CAAD5387A3AB6

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público, para conhecimento de todos, a
RETIFICAÇÃO da publicação do extrato do contrato nº 005/2017, que foi publicada na edição
nº 00212 do dia 19 de Janeiro de 2017 no Diário Oficial do município (www.ipmbrasil.org.br),
cujo objeto é prestação de serviços de consultoria e assessoria na elaboração do levantamento e
informações patrimoniais e consultoria e assessoria no Setor de Recursos Humanos.

ONDE SE LÊ:
005/2017

LEIA-SE:
009/2017

PUBLICAÇÃO APÓS RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL – OBJETO: prestação de

serviços de consultoria e assessoria na elaboração do levantamento e informações

patrimoniais e consultoria e assessoria no Setor de Recursos Humanos; Data do

Contrato 09/01/2017; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 84.000,00 (oitenta

e quatro mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura

por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 09 de Janeiro de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FF96606D16402AACC2CAAD5387A3AB6

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE21784A44BC5F0AEC780CBA0C4697D

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE21784A44BC5F0AEC780CBA0C4697D

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE21784A44BC5F0AEC780CBA0C4697D

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE21784A44BC5F0AEC780CBA0C4697D

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE21784A44BC5F0AEC780CBA0C4697D

quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00216 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BFE21784A44BC5F0AEC780CBA0C4697D

		2017-01-26T19:16:06-0300